
 
1. 
Malované logopedické pohádky / Magdalena Navrátilová ; ilustrace: Aleš 
Čuma -- 2. vydání 
V Brně : Edika, 2022 -- 66 stran, 6 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-266-1781-5 
Sign.: S III 9064V1 
předškolní výchova ; logopedie ; řečové cvičení ; pro čtenáře od 3 let 
  
Dvacet krátkých pohádek, kde jsou některá slova nahrazena obrázky, 
pomáhá dětem s procvičením obtížných hlásek. 
https://katalog.npmk.cz/documents/524844 
 
 
 
2. 
O statečném Tobiášovi / Petra Jánská ; ilustrovala Roxana Rojíková -- 1.  
vydání 
V Praze : Fragment, 2022 -- 59 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-5902-0 
Sign.: S II 29011V1 
pohádkové příběhy ; příběhy o chlapcích ; příběhy o princeznách ; kouzelné 
bytosti ; pro čtenáře od 5 let 
  
Pohádkový příběh o statečném mladíkovi, který se odvíjí podle toho, jak 
rozhodne sám čtenář. 
https://katalog.npmk.cz/documents/524850 
 
 
 
3. 
Ospálek : knížka pro usínání / Alžběta Votavová ; ilustrace Michaela 
Bergmannová -- Vydání první 
Praha : Portál, 2022 -- 46 stran -- cze 
ISBN 978-80-262-1866-1 
Sign.: S III 9062V1 
příběhy o spánku ; příběhy o chlapcích ; příběhy o trpaslících a skřítcích ; 
pro čtenáře od 3 let 
  
Kniha je určena pro děti, které mají obtíže s navozením večerního řádu. 
https://katalog.npmk.cz/documents/524283 

https://katalog.npmk.cz/documents/524844
https://katalog.npmk.cz/documents/524850
https://katalog.npmk.cz/documents/524283


4. 
Přišly děti z Ukrajiny / Robin Král ; ilustrovala Alyona Potyomkina -- Vydání 
první 
-- 15 nečíslovaných stran :. -- cze 
ISBN 978-80-242-8195-7 
Sign.: I 34889V1 
 
ukrajinština ; příběhy o dětech ; příběhy ze školky ; pro čtenáře od 4 let 
 
Drobná bohatě ilustrovaná brožurka na pomezí poezie a jazykového 
slovníku netradiční formou seznamuje s nejběžnějšími ukrajinskými výrazy. 
https://katalog.npmk.cz/documents/523079 
 
 
 
 
5. 
Ptala se Františky Marta / Ivan Martin Jirous, Marta Veselá Jirousová 
[Praha] : Meander, [2022] -- 12 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-7558-167-9 
Sign.: S I 20751V1 
Edice: Repolelo 
veršované příběhy ; strašidelné příběhy ; příběhy o dětech ; příběhy o 
sourozencích ; příběhy o strašidlech ; pro čtenáře od 2 let 
  
Veršovaná strašidelná pohádka na dobrou noc v obrázkové knížce s 
pevnými listy. 
https://katalog.npmk.cz/documents/524567 
 
 
 
 
6. 
Vanda hledá lásku / Przemysaw Wechterowicz, Emília Dziubak ; přeložila 
Marta Maria Harasimowicz -- 1. vydání 
V Praze : Mladá fronta, 2022 -- 31 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-204-6026-4 
Sign.: S III 9070V1 
příběhy o žížalách ; příběhy o lásce ; příběhy o zvířátkách ; pro čtenáře od 
3 let 
  
Krátký, úsměvný příběh o zasněné žížale Vandě, která chce něco víc, než 
jen kypřit půdu. S celostránkovými ilustracemi. 
https://katalog.npmk.cz/documents/524870 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/523079
https://katalog.npmk.cz/documents/524567
https://katalog.npmk.cz/documents/524870


 
 

1. 
Cesta za štěstím : inspirativní příběh o odvaze změnit svět / vypráví 
Michael Engler ; s ilustracemi Matthiase Derenbacha ; přeložil Rudolf 
Řežábek -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2022 -- 25 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-253-5935-8 
Sign.: S III 9061V1 
příběhy o migraci ; příběhy o dětech ; chudoba ; štěstí ; pro čtenáře od 5 
let 
  
Inspirativní příběh o naději, odvaze a touze změnit svůj život. 
https://katalog.npmk.cz/documents/524760 
 
 
2. 
Děvčátko a velký černý pes / Daniela Krolupperová ; ilustrovala Tereza 
Konupčíková -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 58 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06821-3 
Sign.: S II 28992V1 
příběhy o dětech a zvířátkách ; příběhy o přátelství ; příběhy o dívkách ; 
příběhy o psech ; pro čtenáře od 7 let 
  
Osiřelá holčička Marika hledá své místo ve světě. Na její cestě ji doprovází 
věrný psí kamarád. 
https://katalog.npmk.cz/documents/524739 
 
 
3. 
Kamarádka z temné hmoty / Kyrylo Bezkrovajnyj, Darja Skrybčenko ; 
přeložil Petr Ch. Kalina -- 1. vydání 
Praha : Mladá fronta, 2022 -- 52 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-204-6027-1 
Sign.: S II 28993V1 
příběhy z vesmíru ; příběhy o dětech ; příběhy o přátelství ; pro čtenáře 
od 6 let 
  
Vydejte se za hranice našeho světa a objevujte tajemství vesmíru. 
https://katalog.npmk.cz/documents/524741 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/524760
https://katalog.npmk.cz/documents/524739
https://katalog.npmk.cz/documents/524741


4. 
Malý dům ve Velkém lese / Laura Ingallsová Wilderová ; ilustrovala Mila ; 
přeložila Jarmila Rosíková, verše přeložil Milan Rejl -- 2. vydání (1. 
samostatné) 
V Praze : Albatros, 2022 -- 170 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06348-5 
Sign.: S II 29002V1 
Severní Amerika ; Divoký západ ; divočina ; příběhy o dívkách ; příběhy o 
rodině ; příběhy z lesa ; příběhy o přírodě ; pro čtenáře od 8 let ; 19. století 
  
Příběh holčičky Laury a její rodiny se odehrává uprostřed divoké přírody v 
USA v době osídlování Divokého západu. 
https://katalog.npmk.cz/documents/524767 
 
 
 
 
5. 
Nalezená srnčata / Veronika Francová ; ilustrovala Zuzana Slánská -- 1. 
vydání 
V Praze : Fragment, 2022 -- 119 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-5934-1 
Sign.: S I 20770V1 
příběhy o dětech a zvířátkách ; příběhy o srnkách ; příběhy z lesa ; pro 
čtenáře od 8 let 
  
Markétka a její kamarád z Německa naleznou v lese opuštěná srnčata. 
Chtějí jim pomoci, ale jejich snaha může mláďátkům uškodit. 
https://katalog.npmk.cz/documents/524854 
 
 
 
 
6. 
Sen o stříbrné zemi / Lucia Magašvári ; ilustrovala Marie Nakonečná -- 1. 
vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 134 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06823-7 
Sign.: S II 29000V1 
příběhy o dětech ; příběhy o přátelství ; příběhy o cestování časem ; 
předsudky ; dobrodružství ; pro čtenáře od 9 let 
  
Napínavé dobrodružství o síle přátelství a překonávání předsudků mezi 
dvěma zcela odlišnými dětmi, které se kouzlem ocitají v minulosti. 
https://katalog.npmk.cz/documents/524765 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/524767
https://katalog.npmk.cz/documents/524854
https://katalog.npmk.cz/documents/524765


 
1. 
Děti poslouchají Pink Floyd / Alexander Gorkow ; přeložila Marie 
Voslářová -- Vydání první 
Praha : Kniha Zlín, 2022 -- 190 stran -- cze 
ISBN 978-80-7662-382-8 
Sign.: S I 20759V1 
Edice: Fleet 
Pink Floyd (hudební skupina) ; příběhy o dětech ; příběhy o sourozencích ; 
příběhy o hudbě ; pro čtenáře od 15 let 
  
Rozverné i melancholické retro o síle hudby a sourozeneckém poutu. 
https://katalog.npmk.cz/documents/524752 
 

 
2. 
Lunasterové. Krok do prázdna / Natalja Ščerba ; z ruského originálu  
Lunastry 3 - Šagi v pustotě ... přeložila Martina Pálušová -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2022 -- 302 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-5919-8 
Sign.: S II 29010V1 
příběhy o dětech ; příběhy o přátelství ; příběhy o dracích ; magie ; pro 
čtenáře od 12 let 
  
Další příběh z fantasy série odehrávající se v mystickém světě Lunasterů, 
vzdáleně podobném našemu. 
https://katalog.npmk.cz/documents/524849 
 
 

3. 
Ultima. Poslední / Katherine Applegate ; přeložil Petr Eliáš -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 369 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06816-9 
Sign.: S I 20765V1 
příběhy o zvířatech ; příběhy o přátelství ; kouzelné bytosti ; pro čtenáře 
od 9 let 
  
Úvod do zvířecí fantasy trilogie o pravděpodobně posledním zástupci 
dairnů, ale také o pravém významu přátelství a rodiny. 
https://katalog.npmk.cz/documents/524836 

https://katalog.npmk.cz/documents/524752
https://katalog.npmk.cz/documents/524849
https://katalog.npmk.cz/documents/524836


 

1. 
Báječné experimenty na 15 minut : zážitková věda a tvůrčí pokusy pro 
děti / Emily Huntová ; přeložila Anna Orlová -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2022 -- 67 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-5929-7 
Sign.: S III 9066V1 
experiment ; přírodní vědy ; technika ; pro čtenáře od 6 let 
  
Již druhá kniha inspirativních pokusů, díky nimž pochopíš, jak funguje svět 
kolem nás. 
https://katalog.npmk.cz/documents/524847 
 
 
 
2. 
Co s odpadem? : encyklopedie pro školáky / Gerda Raidt ; přeložil Erik 
Schwarzbach -- Vydání první 
Praha : Portál, 2022 -- 93 stran -- cze 
ISBN 978-80-262-1857-9 
Sign.: S II 29003V1 
odpad ; odpadové hospodářství ; pro čtenáře od 7 let 
  
Kniha popisuje, co je odpad, jak vzniká, jak se třídí a recykluje, jak vznikají 
smetiště a odkladiště odpadu, jak lze předcházet jeho vzniku, kde všude se 
nachází. 
https://katalog.npmk.cz/documents/521694 
 
 

3. 
Doktor junior : zdravověda do kapsy / Barbara Nižnanská ; ilustroval 
Antonín Šplíchal -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2022 -- 70 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-5939-6 
Sign.: S I 20760V1 
první pomoc ; péče o zdraví ; pro čtenáře od 7 let 
  
Sejvík tě naučí, jak poskytnout první pomoc v případě nehody nebo 
náhlých zdravotních obtíží. Vysvětlí ti, jak zůstat fit a chránit před vážnými 
nemocemi či úrazy sebe i své okolí. 
https://katalog.npmk.cz/documents/524762 

https://katalog.npmk.cz/documents/524847
https://katalog.npmk.cz/documents/521694
https://katalog.npmk.cz/documents/524762


4. 
Les pod lupou : ilustrovaný průvodce světem rostlin, hub a živočichů / 
Zuzana Šabatková -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2022 -- 87 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-4366-7 
Sign.: S II 28997V1 
lesní rostliny ; lesní živočichové ; houby ; pro čtenáře od 10 let 
  
Netradiční kniha o lese pro všechny milovníky přírody a jejích úžasných 
tajemství. 
https://katalog.npmk.cz/documents/524756 
 
 
 
 
5. 
Soví pošta : Evropou na ptačích křídlech / Anna Schlindenbuch ; ilustrovala 
Kateřina Čermák Brabcová -- 1. vydání 
V Praze : Mladá fronta, 2022 -- 91 stran -- cze 
ISBN 978-80-204-5630-4 
Sign.: S II 29008V1 
Evropa ; příběhy o sovách ; příběhy o cestování ; příběhy z městského 
prostředí ; pro čtenáře od 6 let 
  
Cestopis pro všechny zvídavé děti, ve kterém je evropskými městy provede 
sovička Ája. 
https://katalog.npmk.cz/documents/524842 
 
 

 
6. 
Už umím šetřit! : o penězích, hospodaření a lákadlech nejen na internetu  
/ Petr Hommer ; ilustrace: Petr Palma -- 1. vydání 
V Brně : Edika, 2022 -- 149 stran -- cze 
ISBN 978-80-266-1802-7 
Sign.: S II 29014V1 
peníze ; finanční vzdělávání ; finanční gramotnost ; osobní finance ; pro 
čtenáře od 8 let 
  
Kniha pomůže všem zvídavým a uvažujícím dívkám a chlapcům si udělat 
pořádek ve světě peněz. 
https://katalog.npmk.cz/documents/524859   
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/524756
https://katalog.npmk.cz/documents/524842
https://katalog.npmk.cz/documents/524859

